5.3 O líder nomeado compromete-se que todos os membros da equipe recebam a mesma 

porcentagem do valor total da premiação. 

5.4 As duas equipes vencedoras da ETAPA GLOBAL (graduação e pós-

graduação/egressos/colaborador) receberão como prêmio uma concessão da Laureate no valor 

de US$25,000 (vinte e cinco mil dólares americanos), o uso dessa quantia e o progresso das 

equipes serão cuidadosamente acompanhados após a competição.  O prêmio para as equipes 

finalistas é uma concessão de US$ 5.000 para ser usadas nos respectivos empreendimentos.  

6. DO COMITÊ DE SELEÇÃO